Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 30.12.2014 г                                              №24

с.Козловка

Об осуществлении части  полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органами местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
Рассмотрев Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от  30.12.2014 года  №47 «О передаче осуществления части  полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Атяшевского муниципального района

Совет депутатов Козловского сельского поселения  решил:

    1. Принять  часть полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", -  по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    2. Органы местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии настоящим решением принимают полномочия по осуществлению закупок следующих работ по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия для обеспечения муниципальных нужд:

1) механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;

2) профилирование и уплотнение снежного покрова на проезжей части автомобильных дорог с переходным или грунтовым покрытием;

3) погрузка и вывоз снега, в том числе его утилизация;

4) распределение противогололедных материалов;

5) регулярная очистка от снега и льда элементов обустройства, в том числе автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха, берм дорожных знаков, ограждений, тротуаров, пешеходных дорожек и других объектов;

6) очистка от снега и льда элементов мостового полотна, а также зоны сопряжения с насыпью, подферменных площадок, опорных частей, пролетных строений, опор, конусов и регуляционных сооружений, подходов и лестничных сходов.

    3. Главе Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия заключить с Главой Администрации Атяшевского муниципального района Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района, передаваемого по настоящему решению, сроком  на один год - с 1 января 2015 года  до 31 декабря 2015 года.

   4. Направить настоящее Решение органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района.

   5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Козловского сельского поселения.

	 Глава Козловского  сельского

             поселения

	В.В.Моторкин